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چهره

کبر محرابیان، وزیر نیرو: بلندترین سد جهان با ارتفاع ۳۳0  علی ا
از 14 میلیارد  که بیش  متر و نیروگاهی به ظرفیت ۳600مــگــاوات 
که  شــده  واقــع  تاجیکستان  در  دارد  مــخــازن  ظرفیت  متر مکعب 
توسط شرکت های ایرانی درحال اجراست. صادرات خدمات فنی 

و مهندسی و دانش بنیان در 50کشور جهان، در حال انجام است.

صادرات خدمات فنی و مهندسی
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: در وزارت 
که دسترسی آحــاد مردم  گرفته  اقتصاد سیاست هایی را در پیش 
و  از جمله مدیریت  و تسهیلات در بخش های لازم  اعــتــبــارات  بــه 
تصمیم گیری را تسهیل کند. مشارکت دادن مردم در تصمیم گیری 

درباره سهام عدالت، برای اولین بار در حال رخ دادن است.

مردم، تصمیم گیران اصلی کشور
تخصیص   : کشور برنامه و بودجه  سازمان  رئیس   ، منظور داوود 
از مجموع ۳۳هــزار میلیارد  9000میلیارد تومان اعتبار باقی مانده 
تومان پــاداش پایان خدمت ۷5 هــزار بازنشسته و ۳0 هــزار ایثارگر تا 
پایان سال 1401، انجام شد و تا چند روز آینده به حساب های شان 

واریز می شود.

پاداش پایان خدمت ۷۵ هزار بازنشسته 

 »جام جم« از کاهش 2000 تومانی  دلار 
در روز گذشته  گزارش می دهد

 قیمت سازی کاذب دلار 
دوام نیاورد

دیروز )شنبه( در جریان معاملات در بازار غیررسمی، دلار با 
قیمت 58هزار و 500 تومان کار خود را آغاز کرد اما در پایان با 
کاهش 2000 تومانی به 56هزار و 500 تومان رسید. کارشناسان 
کــه با  ــد  گذشته بــارهــا بــه مـــردم هــشــدار دادنـ در هفته های 
لان وارد بازار ارز نشوند و نرخ ها به زودی کاهش  پیشنهاد دلا
گــزارشــی با عنوان  می یابد. روزنــامــه جام جم نیز درایــن بــاره 
« منتشر کرد و در آن از نرخ سازی  لان ارز »طناب پوسیده دلا
گفت. حالا پس از حــدود دو هفته نوسان  کــاذب آنها سخن 
کاهش همراه شده است. هرچند  در بازار غیررسمی، دلار با 
باید توجه داشت نیازهای اصلی کشور از طریق مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران پوشش داده می شود و دیروز 42هزار و 921 
تومان قیمت خورد.همچنین دیروز در میدان فردوسی سکه 
کاهش 510هــزار تومانی، ۳0میلیون و ۷05هــزار  طرح قدیم   با 
تومان داد و ستد شد و سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز با 
کاهش 690هزار تومانی، ۳2میلیون و 69۷هزار تومان معامله 
شد و حباب آن کاهش یافت.حباب سکه امامی پنج میلیون و 
۳18هزار تومان و حباب سکه بهار آزادی سه میلیون و ۳11هزار 
تومان بود. نیم سکه در بازار 18میلیون و 650 هزار تومان داد و 
ستد شد. ربع سکه 11میلیون و 650 هزار تومان عرضه شد و هر 
سکه یک گرمی شش میلیون  و 50هزار تومان معامله گردید. 
هر گرم طلای 18عیار روز گذشته دومیلیون و 848هزار تومان 
قیمت گذاری شد . همچنین دیروز هر مثقال طلای 18عیار ، 
12میلیون و ۳۳6 هــزار تومان نــرخ گــذاری شد و نــرخ طلای 

آب شده نیز هر مثقال 11میلیون و 990هزار تومان بود.

گزارش کوتاه

 دولــت سیزدهم بــرای حمایت از دهک های 
 گروه اقتصاد 

امین محمودی

یک تا هفت درآمدی از چهارمین طرح خود در 
»طــرح فجرانه« در سه شنبه  با عنوان  ونیکی  الکتر قالب کالابرگ 
ونمایی خواهد کرد. از اردیبهشت ماه سال گذشته با  ی ر هفته جار
آغــاز و  ونیکی  آزمــایــشــی کــالابــرگ الکتر ز ترجیحی مرحله  ار اصــاح 
سپس به صورت رسمی در سراسر کشور این طرح در خرداد ماه سال 
ی اجرا شد. پس از آن نیز نوبت به طرح های تغذیه کودکان زیر  جار
پنج سال و مادران دارای کودکان شیرخوار زیر دو سال رسید که به 
ترتیب در آبان و دی ماه امسال به اجرا گذاشته شد. حالا کالابرگ 

وارد مرحله جدیدی شده که جزئیات آن را در ادامه می خوانید. 

کار و رفاه  کالابرگ چندی پیش وزیر تعاون،  در چهارمین اقــدام طرح 
اجتماعی از آغاز اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک با عنوان 
طرح فجرانه خبر داد که به موجب آن یارانه تشویقی همه خانوارهای 

دهک های اول تا هفتم درآمدی از 120 به 220 هزار تومان افزایش خواهد 
یافت و خانوارها می توانند به مدت سه ماه از 1۷ بهمن تا 1۷ اردیبهشت 
ماه از اقلام کالابرگی خرید کنند. در واقع در این طرح دولت با افزایش 
اعتبار یارانه مضاعف آنها از 120 هزار تومان به 220 هزار تومان و حذف 
پیش شرط خرید 200 هزار تومان از یارانه نقدی، می توانند از این یارانه 
تشویقی، علاوه بر یارانه ۳00 و 400 هزار تومانی از فروشگاه های متصل به 

طرح کالابرگ الکترونیک خرید کنند.
در این طرح مردم می توانند 11 قلم کالای اساسی شامل )برنج ایرانی، 
غ، قند و  غ، تخم مر حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، ماست  کم چرب،  مر
کارونی که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به تایید  شکر، روغن مایع و ما
کالابرگ الکترونیکی  رسیده است( را در فروشگاه های متصل به طرح 
کار و رفاه  گــزارش ارائــه شده از وزرات تعاون،  کنند.براساس  خریداری 
اجتماعی، سرپرستان خانوار های دهک های یک تا هفت درآمدی، بر 
مبنای قیمت سال 1401، اقلام 11 گانه را به قیمت 52۳ هزار و ۳00 تومان 
از فروشگاه های متصل به طرح کالابرگ الکترونیک خریداری می کنند و 

با استفاده از اعتبار دولت که به آنها ارائه شده، مابه  التفاوت قیمت این 
سبد کالایی را براساس داده های دی ماه امسال، 220 هزار و 450 تومان 
را در قالب یارانه مضاعف داده، پرداخت می کنند. مابه التفاوت قیمت 

اقلام 11گانه با قیمت روز )1402(، ۷4۳ هزار و ۷50 تومان است.

   افزایش یارانه تشویقی

کــالابــرگ الکترونیکی  کــالا از بستر  کــه بــه صــورت خرید  ــارانــه ای  مبلغ ی
کنون به 220 هزار  پرداخت می شد در دوره قبل 120 هــزار تومان بود که ا
که بررسی ها نشان می دهد طرح  کرده است. آن طــور  تومان ارتقا پیدا 
فجرانه فعلا به مدت سه ماه اجرا خواهد شد و افراد در این طرح برخلاف 
طرح گذشته که باید 200 هــزار تومان از اعتبار یارانه خود را صرف خرید 
کالابرگ می کردند تا 120هزار تومان یارانه تشویقی دریافت کنند، در این 
مرحله ضرورتی ندارد که تا سقف 200 هزار تومان خریداری شود. 11 قلم کالا 
کد گذاری شده و هر کسی هرچقدر از میزان معین شده کالابرگ خریداری 

کند مشمول این یارانه می شود.

گر در این طرح برای سرانه هر فرد در ماه دو کیلو برنج  به عنوان مثال ا
کیلو برنج  تعیین شده است، خانوار چهار نفره می تواند در ماه هشت 
غ، گوشت و حبوبات هم به همین  خریداری و یارانه اش را دریافت کند، مر
گر کسی 11  شکل است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: ا
قلم کالا خریداری کند معادل 220 هزار تومان یارانه مضاعف به حساب 
فروشنده واریز می شود. یعنی آن خریدار به قیمت پایه خریداری می کند 
و 220 هزار تومان مابه التفاوت به حساب فروشگاه از طریق شبکه ملی 

اعتبار واریز می شود.
یارانه ۳00 و 400 هزار تومانی خانوار همچنان به قوت خود باقی است و 
خرید به طور اختیاری صورت می گیرد و این طرح مشمول هفت دهک 
اول تا هفتم درآمدی می شود که 61 میلیون نفر را شامل می شوند. قیمت 
سبد، قیمت مبنا و پایه سبد 11 قلم کالا، 52۳ هزار تومان و قیمت فعلی 
کالا  کالا ۷4۳ هزار تومان است و چنانچه کسی بخواهد 11 قلم  11 قلم 
خریداری کند باید 52۳ هزار تومان از جیب خود بپردازد و 220 هزار تومان 

از طریق شبکه ملی به حساب فروشنده واریز می شود. 

جزئیات یارانه 520 هزار تومانی

مشارکت 210 هزار فروشگاه 
زنجیره ای 

دهک های مشمول طرح کالابرگ الکترونیک 
مــی تــوانــنــد بــا مــراجــعــه بــه فــروشــگــاه هــای 
ــرارداد شبکه ملی اعتبار )۲۱۰ هــزار  ــ طــرف ق
فــروشــگــاه خــرد و فــروشــگــاه هــای زنجیره ای 
دیلی مارکت،  هفت،  جانبو،  ــوروش،  ــق ک اف
محسن،  وال مــارکــت،  هایپرفامیلی،  گندم، 
اینترنتی  فروشگاه های  و  ترقی  مینومارت، 
اسنپ مارکت و دیجی کــالا( نسبت به خرید 
ــدام کنند. بـــرای دریافت  اقـــام اســاســی اقـ
ایــن نــرم افــزار می توانند به سکوهای بــازار، 
مای کت یا سایت shoma.sfara.ir مراجعه 
کنند. همچنین از طریق اجــرای کد دستوری 
این  نصب  لینک  می توانند   *۵۰۰*۱۴۶۳#

نرم افزار را دریافت کنند.

برش

ح کالابرگ گزارش می دهد »جام جم« از مرحله جدید طر


